



ROMÂNIA  
JUDEȚUL SATU MARE  
CONSILIUL LOCAL PĂULEȘTI



HOTĂRÂREA NR. 11 / 2019

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici la obiectivul de investiție **“Platformă betonată pentru amplasare tribună de spectatori 200 locuri la terenul de fotbal din Petin”** localitatea Paulesti, judetul Satu Mare

Consiliul Local al Comunei Păulești, județul Satu Mare, întrunit în ședința extraordinară din 22.03.2019, la sediul Primăriei Păulești, în baza dispozițiilor art. 39 alin. 2 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, cu modificările și completările ulterioare, având în vedere expunerea de motive nr. 2009/12.03.2019 prezentată, precum și dispozițiile art. 44 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală republicată, cu modificările și completările ulterioare, raportul de specialitate nr. 2007/12.03.2019,

având în vedere art. 41, art. 44 alin. 1, 2 și 3 din Legea 273 / 2006 privind Finanțele Publice Locale, cu referire la cheltuielile de investiții și documentațiile tehnico – economice, cu modificările și completările ulterioare,

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (4) lit d ), ale art. 45 alin. (2) litera a), precum și ale art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare, se adoptă prezenta

HOTĂRĂȘTE :

**Art.1.** Se aprobă indicatori tehnico – economici pentru obiectivul de investiție **“Platformă betonată pentru amplasare tribună de spectatori 200 locuri la terenul de fotbal din Petin”** localitatea Paulesti, judetul Satu Mare ", conform ANEXEI, parte integrantă a prezentei hotărâri.

**Art. 2.** Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Paulesti, prin compartimentul financiar contabil și achiziții publice în vederea îndeplinirii procedurilor necesare pentru realizarea acestui obiectiv de investiții.

**Art. 3.** Prezenta hotărâre se întocmește în 4 exemplare originale, din care un exemplar se comunică Primarului Comunei Păulești, unul se comunică Instituției Prefectului Județului Satu Mare, unul se anexează la dosarul ședinței și unul se va aduce la cunoștință publică prin grija secretarului UAT Păulești.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ  
SZILAGYI LEVENTE



Păulești 22.03.2019

Contrasemnează,  
Secretarul Comunei Păulești  
Bernat Manuela Eva

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea nr. 215 / 2001 republicată, modificată și completată.

Nr. total al consilierilor în funcție	15
Nr. total al consilierilor prezenți	14
Nr. total al consilierilor absenți	1
Voturi pentru	14
Voturi împotriva	0
Abțineri	0

înt: 4 ex.

SECTIUNEA TEHNICA

SECTIUNEA FINANCIARA

Nr.	Capitolul de lucrari	1	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar		TOTALUL
					(exclusiv TVA)		(exclusiv TVA)
						-lei-	-lei-
0							5 = 3 x 4
1	TSD07A11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu: ... pamant necoeziv grad. 92-94% compactare in conditiile gospodarii apelor	100 mc	2.80		1,601.55	4,484.34
				material:		0.00	0.00
				manopera:		101.40	283.92
				utilaj:		1,500.15	4,200.42
				transport:		0.00	0.00
	manopera	ore	14.20				
2	TSC16A1	Sapatura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamantului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de : ... sub 200 m lungime si < 1.5 m inaltime pentru autogreder < 175 CP, teren catg 1 si 2	100 mc	1.25		404.80	506.00
				material:		0.00	0.00
				manopera:		0.00	0.00
				utilaj:		404.80	506.00
				transport:		0.00	0.00
3	TSH09C1	Semanarea gazonului... pe suprafetele taluzelor cu 1 Kg samanta pe 100 mp	100 mp	2.50		134.00	335.00
				material:		30.00	75.00
				manopera:		104.00	260.00
				utilaj:		0.00	0.00
				transport:		0.00	0.00
	greutate materiale	tone	0.00				
	manopera	ore	13.00				
4	RPCA01	Sapatura manuala de pam. in spatii lim. sub 1,00 m latime si maximum 1,50 adincime, la santuri, canale,	mc	5.40		127.20	686.88
				material:		0.00	0.00
				manopera:		127.20	686.88
				utilaj:		0.00	0.00
				transport:		0.00	0.00
	manopera	ore	34.34				
5	IFB09B2	Strat drenant din balast, avand grosimea dupa compactare de : 10 cm	mp	280.00		6.27	1,754.48
				material:		2.27	634.48
				manopera:		4.00	1,120.00
				utilaj:		0.00	0.00
				transport:		0.00	0.00
	greutate materiale	tone	49.03				
	manopera	ore	56.00				
6	IZF04L [1]	Folie PVC sub pardoseala	mp	280.00		4.10	1,148.00
				material:		2.10	588.00
				manopera:		2.00	560.00
				utilaj:		0.00	0.00
				transport:		0.00	0.00
	greutate materiale	tone	0.02				
	manopera	ore	28.00				

## STADIUL FIZIC: Lucrari de constructii

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
7	CB01A% Cofraje din scanduri de rasinoase	mp	30.00	56.21	1,686.30	
			material:	22.21	666.30	
			manopera:	34.00	1,020.00	
			utilaj:	0.00	0.00	
			transport:	0.00	0.00	
	greutate materiale	tone	0.39			
	manopera	ore	51.00			
8	TE06C1 [1] Plasa de armatura sudata tip stnb...d=8mm ochiurile 100x100mm	mp	560.00	35.38	19,812.63	
			material:	32.58	18,246.20	
			manopera:	2.80	1,566.43	
			utilaj:	0.00	0.00	
			transport:	0.00	0.00	
	greutate materiale	tone	0.04			
	manopera	ore	78.32			
9	CC01A# [1] Confectionare si montare armaturi	kg	750.00	6.48	4,856.25	
			material:	3.08	2,306.25	
			manopera:	3.40	2,550.00	
			utilaj:	0.00	0.00	
			transport:	0.00	0.00	
	greutate materiale	tone	0.77			
	manopera	ore	127.50			
10	CA01B1 Turnarea betonului simplu în fundatii continue, izolate, socluri cu volum peste 3 mc, precum si în ziduri de sprijin	mc	60.40	57.60	3,479.04	
			material:	0.50	30.20	
			manopera:	54.60	3,297.84	
			utilaj:	2.50	151.00	
			transport:	0.00	0.00	
	greutate materiale	tone	6.04			
	manopera	ore	164.89			
11	2100927 beton de ciment C 16/20	mc	60.88	250.00	15,220.00	
			material:	250.00	15,220.00	
			manopera:	0.00	0.00	
			utilaj:	0.00	0.00	
			transport:	0.00	0.00	
	greutate materiale	tone	0.01			
12	3343 Pompa pneumat de beton pb250 4-6mc/ora ora	ora	3.00	150.00	450.00	
			material:	0.00	0.00	
			manopera:	0.00	0.00	
			utilaj:	150.00	450.00	
			transport:	0.00	0.00	
13	TRA06A20 Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de...5,5mc dist. =20km	tona	150.00	30.00	4,500.00	
			material:	0.00	0.00	
			manopera:	0.00	0.00	
			utilaj:	0.00	0.00	
			transport:	30.00	4,500.00	
	procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Cheltuieli directe:		37,766.43	11,345.07	5,307.42	4,500.00	58,918.92
Recapitulatia:	sarpana					
Contributie	0,338 %	0.00	38.29	0.00	0.00	38.29
asiguratorie pentru munca (CAM)						
Total Inclusiv Cheltuieli Directe:		37,766.43	11,383.36	5,307.42	4,500.00	58,957.21
Cheltuieli indirecte	5,000 %	1,888.32	569.17	265.37	225.00	2,947.86
Total Inclusiv Cheltuieli indirecte:		39,654.75	11,952.53	5,572.79	4,725.00	61,905.07
Profit	5,000 %	1,982.74	597.63	278.64	236.25	3,095.25
Total Inclusiv Profit:		41,637.49	12,550.16	5,851.43	4,961.25	65,000.33

STADIUL FIZIC: Lucrari de constructii

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
TOTAL GENERAL (fara TVA):					65,000.33
TVA:				19.00 %	12,350.06
TOTAL GENERAL:					77,350.39

*Sosik*